GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN PUERTO RICO

Afos 2024 y 2025

Del 12/01/2025 al 12/31/2025 TIPO
Anos Cambio DE
2025 2024 Numero % DELITO
1,841 1,703 138 8.1 % TOTAL TIPO |
538 579 -41 -7.1 % DELITOS DE VIOLENCIA
45 47 -2 -43 % ASESINATO
30 41 -11 -26.8 % VIOLACION
0 1 -1 -100.0 % TRATA HUMANA
98 121 -23 -19.0 % ROBO
365 369 -4 -1.1% AGRESION AGRAVADA
1,303 1,124 179 15.9 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
243 180 63 35.0% ESCALAMIENTO
924 779 145 18.6 % APROPIACION ILEGAL

136 165 -29 -17.6 % VEHICULO HURTADO

ene. 07, 2026 1

Datos Preliminares

Acumulado al 12/31/2025

Ainos
2025

20,463
6,432
463
465
0
1,032
4,472
14,031
2,478
10,001
1,552

Cambio

2024 Nudmero %
20,889 -426 -2.0 %
6,645 -213 -32%
495 -32 -6.5 %
479 -14 -29 %
4 -4 -100.0 %
1,256 -224 -17.8 %
4,411 61 14 %
14,244 -213 -1.5%
2,339 139 59 %
9,674 327 34 %
2,231 -679 -30.4 %

8:25a.m.



GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE SAN JUAN

Afos 2024 y 2025

Del 12/01/2025 al 12/31/2025 TIPO
Anos Cambio DE
2025 2024 Numero % DELITO
393 391 2 0.5 % TOTAL TIPO |
87 115 -28 -24.3 % DELITOS DE VIOLENCIA
6 10 -4 -40.0 % ASESINATO
6 14 -8 -571 % VIOLACION
0 1 -1 -100.0 % TRATA HUMANA
20 34 -14 -41.2 % ROBO
55 56 -1 -1.8 % AGRESION AGRAVADA
306 276 30 10.9 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
45 30 15 50.0 % ESCALAMIENTO
221 199 22 11.1 % APROPIACION ILEGAL
40 47 -7 -149 % VEHICULO HURTADO

ene. 07, 2026 2

Ainos
2025

4,760
1,208
82
103
0
274
749
3,552
546
2,527
479

2024
4,679
1,096

79

88

1

347
581
3,583
377
2,431
775

Datos Preliminares
Acumulado al 12/31/2025

Cambio
Nudmero
81
112

15

-73
168

169
96
-296

%
1.7 %
10.2 %
3.8%
17.0 %
-100.0 %
-21.0 %
28.9 %
-0.9 %
44.8 %
39%
-382 %

8:25a.m.



ene. 07, 2026

Afos 2024 y 2025
Del 12/01/2025 al 12/31/2025

Anos

2025
129
42

31
87
17
60
10

2024
129
39

34
920
26
57

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE ARECIBO

Cambio

Numero

- W

%
0.0 %
7.7 %
333 %
200.0 %
0.0 %
300.0 %
-8.8 %
-3.3 %
-34.6 %
53%
429 %

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

Ainos
2025

1,474
460
31
27
0
71
331
1,014
191
771
52

2024
1,709
584
53
33
1
82
415
1,125
283
756
86

Datos Preliminares
Acumulado al 12/31/2025

Cambio
Nudmero

-235
-124
-22
-6
-1
-1
-84
-111
-92
15
-34

%
-13.8 %
-21.2 %
-41.5 %
-182 %
-100.0 %
-134 %
-202 %
-9.9 %
-325%
2.0%
-395%

8:25a.m.



GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico
SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE PONCE

Anos 2024 y 2025 Datos Preliminares
Del 12/01/2025 al 12/31/2025 TIPO Acumulado al 12/31/2025
Aios Cambio DE Aios Cambio
2025 2024 Ndmero % DELITO 2025 2024 Nimero %

117 142 -25 -17.6 % TOTALTIPO | 1,365 1,472 -107 -73 %

47 56 -9 -16.1% DELITOS DE VIOLENCIA 587 624 -37 -5.9 %

5 11 -6 -54.5 % ASESINATO 65 62 3 48 %

1 3 -2 -66.7 % VIOLACION 46 44 2 45%

0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA 0 0 0 0.0 %

7 5 2 40.0 % ROBO 85 65 20 30.8 %

34 37 -3 -8.1% AGRESION AGRAVADA 391 453 -62 -13.7 %

70 86 -16 -18.6 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD 778 848 -70 -83 %

11 16 -5 -31.3% ESCALAMIENTO 136 169 -33 -19.5%

57 59 -2 -34 % APROPIACION ILEGAL 585 600 -15 -2.5%

2 11 -9 -81.8 % VEHICULO HURTADO 57 79 -22 -278 %

ene. 07, 2026 4 8:25a.m.



Afos 2024 y 2025
Del 12/01/2025 al 12/31/2025

Anos

2025
86
49

36
37

27

ene. 07, 2026

50
18

Cambio

Numero

36
31

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

%
72.0 %
172.2 %
100.0 %
0.0 %
0.0 %
700.0 %
140.0 %
15.6 %
-45.5 %
42.1%
100.0 %

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

Ainos
2025

847
390
24
16
0
39
311
457
114
304
39

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE HUMACAO

2024
926
417

21
23
0
67
306
509
135
320
54

Datos Preliminares
Acumulado al 12/31/2025

Cambio

Numero

%
-8.5%
-6.5 %
14.3 %

-304 %

0.0 %

-41.8 %

1.6 %

-10.2 %

-15.6 %
-5.0%

-278 %

8:25a.m.



GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico
SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE MAYAGUEZ

Anos 2024 y 2025 Datos Preliminares
Del 12/01/2025 al 12/31/2025 TIPO Acumulado al 12/31/2025
Aios Cambio DE Aios Cambio
2025 2024 Ndmero % DELITO 2025 2024 Nimero %

50 57 -7 -123 % TOTALTIPO | 660 623 37 5.9 %

22 25 -3 -12.0 % DELITOS DE VIOLENCIA 275 239 36 15.1 %

2 1 1 100.0 % ASESINATO 22 17 5 294 %

0 0 0 0.0 % VIOLACION 14 24 -10 -41.7 %

0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA 0 0 0 0.0 %

2 3 -1 -333% ROBO 19 26 -7 -26.9 %

18 21 -3 -143 % AGRESION AGRAVADA 220 172 48 279 %

28 32 -4 -12.5% DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD 385 384 1 0.3%

12 7 5 714 % ESCALAMIENTO 94 108 -14 -13.0%

16 21 -5 -23.8% APROPIACION ILEGAL 228 236 -8 -34 %

0 4 -4 -100.0 % VEHICULO HURTADO 63 40 23 575 %

ene. 07, 2026 6 8:25a.m.



Afos 2024 y 2025
Del 12/01/2025 al 12/31/2025

Anos

2024

2025

182
58
10
5

0
13
30
124
20
93
11

ene. 07, 2026

124
46

24
78
13
57

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE CAGUAS

Numero

Cambio
%

58 46.8 %

12 26.1 %
5 100.0 %
1 25.0%
0 0.0 %
0 0.0 %
6 25.0%

46 59.0 %
7 53.8 %

36 63.2 %
3 37.5%

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

Ainos
2025

1,787
491
54
30
0
79
328
1,296
246
919
131

2024
1,722
568
58
38
0
137
335
1,154
195
780
179

Datos Preliminares
Acumulado al 12/31/2025

Cambio
Numero

65

142

51
139
-48

%
3.8%
-13.6 %
-6.9 %
211 %
0.0 %
-42.3 %
21 %
12.3 %
26.2 %
17.8 %
-26.8 %

8:25a.m.



Afos 2024 y 2025
Del 12/01/2025 al 12/31/2025

Anos

2024

2025
413
78

335
57
236
42

ene. 07, 2026

368
89
5

7

0

31
46
279
32
196
51

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE BAYAMON

Cambio

Numero
45
-11

%
12.2 %
-12.4 %
40.0 %
-28.6 %
0.0 %
-45.2 %
6.5 %
20.1 %
78.1 %
204 %
-17.6 %

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

Ainos
2025

4,175
1,050
79
97
0
206
668
3,125
477
2,248
400

2024
4,490
1,012

70

76

2

266
598
3,478
443
2,429
606

Datos Preliminares
Acumulado al 12/31/2025

Cambio
Nudmero

-315
38
9
21
-2
-60
70
-353
34
-181
-206

%
-7.0 %
3.8%
12.9 %
27.6 %
-100.0 %
-22.6 %
11.7 %
-10.1 %
77 %
-7.5%
-34.0 %

8:25a.m.



Afos 2024 y 2025
Del 12/01/2025 al 12/31/2025

Anos

2024

2025
210
72
3
4
0
11
54
138
23
103
12

ene. 07, 2026

212
83

21
53
129
20
88
21

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE CAROLINA

Cambio

Nidmero
-2
-11
-2
0
0
-10

%

-0.9 %
-13.3 %
-40.0 %

0.0 %
0.0 %
-47.6 %
19 %
7.0 %

15.0 %

17.0 %
-42.9 %

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

Ainos
2025

2,206
693
35
50
0
125
483
1,513
238
1,134
141

2024
2,369
756
58
49
0
135
514
1,613
226
1,165
222

Datos Preliminares
Acumulado al 12/31/2025

Cambio
Nudmero

-163
-63
-23
1
0
-10
-31
-100
12
-31
-81

%
-6.9 %
-8.3 %
-39.7 %
2.0%
0.0 %
714 %
-6.0 %
-6.2 %
53%
27 %
-36.5%

8:25a.m.



Afos 2024 y 2025

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE GUAYAMA

Del 12/01/2025 al 12/31/2025 TIPO
Anos Cambio DE
2025 2024 Numero % DELITO

41 39 2 5.1 % TOTAL TIPO |

16 24 -8 -33.3 % DELITOS DE VIOLENCIA
0 0 0 0.0 % ASESINATO
1 4 -3 -75.0 % VIOLACION
0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA
5 3 2 66.7 % ROBO

10 17 -7 -41.2 % AGRESION AGRAVADA

25 15 10 66.7 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
6 3 3 100.0 % ESCALAMIENTO

16 10 6 60.0 % APROPIACION ILEGAL

ene. 07, 2026

1 50.0 % VEHICULO HURTADO

Datos Preliminares

Acumulado al 12/31/2025

Ainos
2025

603
283
17
11
0
29
226
320
67
228
25

2024
536
289

12
22
0
33
222
247
74
144
29

Cambio
Nudmero %

67 12.5 %
-6 -21%
5 41.7 %
-1 -50.0 %
0 0.0 %
-4 -12.1%
4 1.8 %
73 29.6 %
-7 -9.5%
84 583 %
-4 -13.8 %

8:25a.m.



Afos 2024 y 2025
Del 12/01/2025 al 12/31/2025

Ainos

2025 2024
77
30

21
47

40

ene. 07, 2026

66
31

26
35

25

Cambio

Numero

11
-1

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

%
16.7 %
-3.2%
300.0 %
100.0 %
0.0 %
0.0 %
-19.2 %
343 %
50.0 %
60.0 %
-833 %

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

Ainos
2025

946
386
20
29
0
38
299
560
98
397
65

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE AGUADILLA

2024
905
402

19
24
0
40
319
503
92
345
66

Datos Preliminares
Acumulado al 12/31/2025

Cambio
Nudmero
41
-16

%
4.5 %
-4.0 %
53%
20.8 %
0.0 %
-5.0%
-6.3 %
113 %
6.5 %
151 %
-1.5%

8:25a.m.



GOBIERNO DE PUERTO RICO

Policia de Puerto Rico
SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE UTUADO

Anos 2024 y 2025 Datos Preliminares
Del 12/01/2025 al 12/31/2025 TIPO Acumulado al 12/31/2025
Aios Cambio DE Aios Cambio
2025 2024 Ndmero % DELITO 2025 2024 Nimero %

25 15 10 66.7 % TOTALTIPO | 304 250 54 21.6 %

9 8 1 12.5 % DELITOS DE VIOLENCIA 116 113 3 2.7 %

1 1 0 0.0 % ASESINATO 4 3 1 333%

0 0 0 0.0 % VIOLACION 9 11 -2 -182 %

0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA 0 0 0 0.0 %

0 1 -1 -100.0 % ROBO 10 8 2 25.0 %

8 6 2 333% AGRESION AGRAVADA 93 91 2 22 %

16 7 9 128.6 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD 188 137 51 37.2 %

5 1 4 400.0 % ESCALAMIENTO 50 44 6 13.6 %

10 5 5 100.0 % APROPIACION ILEGAL 132 84 48 57.1%

1 1 0 0.0 % VEHICULO HURTADO 6 9 -3 -333%

ene. 07, 2026 12 8:25a.m.



ene. 07, 2026

Afos 2024 y 2025

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE FAJARDO

Del 12/01/2025 al 12/31/2025 TIPO
Anos Cambio DE
2025 2024 Numero % DELITO

76 67 9 13.4 % TOTAL TIPO |

15 24 -9 -37.5 % DELITOS DE VIOLENCIA
0 5 -5 -100.0 % ASESINATO
1 0 1 100.0 % VIOLACION
0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA
3 3 0 0.0 % ROBO

11 16 -5 -313% AGRESION AGRAVADA

61 43 18 41.9 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD

24 7 17 242.9 % ESCALAMIENTO

31 33 -2 -6.1% APROPIACION ILEGAL
6 3 3 100.0 % VEHICULO HURTADO

Ainos
2025

875
293
22
23
0
32
216
582
155
370
57

2024
814
357

37
26
0
43
251
457
120
284
53

Datos Preliminares
Acumulado al 12/31/2025

Cambio
Numero

61

125
35
86

%

7.5 %
-17.9 %
-40.5 %
-115%

0.0 %
-25.6 %
-139 %
27.4 %

29.2 %

303 %

75%

8:25a.m.



ene. 07, 2026

Afos 2024 y 2025

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico
SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE AIBONITO

Del 12/01/2025 al 12/31/2025 TIPO
Ainos Cambio DE Ainos
2025 2024 Nuamero % DELITO 2025 2024

42 43 -1 -23 % TOTAL TIPO | 461 394

13 21 -8 -38.1 % DELITOS DE VIOLENCIA 200 188
0 0 0 0.0 % ASESINATO 8 6
0 1 -1 -100.0 % VIOLACION 10 21
0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA 0 0
5 2 3 150.0 % ROBO 25 7
8 18 -10 -55.6 % AGRESION AGRAVADA 157 154

29 22 7 31.8 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD 261 206

11 10 1 10.0 % ESCALAMIENTO 66 73

14 10 4 40.0 % APROPIACION ILEGAL 158 100
4 2 2 100.0 % VEHICULO HURTADO 37 33

Datos Preliminares

Acumulado al 12/31/2025

Cambio
Nudmero %

67 17.0 %
12 6.4 %
2 333 %
-1 -52.4 %
0 0.0 %
18 257.1 %
3 1.9%
55 26.7 %
-7 -9.6 %
58 58.0 %
4 121 %

8:25a.m.



